
***************************************************************************************** 

 一般社団法人兵庫県食品産業協会メールマガジン 令和７年１月１日（第５４４号） 

 

今回のメールマガジンは「新年のご挨拶」です。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

（このメールは、兵庫県食品産業協会の企業会員 団体会員の皆様、関係者の皆様にＢＣＣで配信しており

ます。団体の個別会員への配信、複数の配信先の希望、配信先の変更又は配信停止をご希望される場合は、

食品産業協会事務局までご連絡ください。） 

***************************************************************************************** 

新年のご挨拶 

謹んで新年のご祝詞を申し上げます。 

皆様には旧年中、多大なるご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございまし

た。 

昨年は、食品業界を取り巻く環境が大きく変化する中で、HACCP 導入支援など

安全性の確保、品質の向上、そして持続可能な社会の実現に向けた取り組みを

進めることができました。これもひとえに、会員団体・企業の皆様、そして消

費者の皆様のご理解とご協力の賜物でございます。 

本年も、引き続き「食品の安全性・品質を向上させる取り組みへの支援」を第

一に掲げ、技術革新や人材育成を通じて業界全体の発展を目指してまいりま

す。また、輸出や食品ロス削減、地球環境への配慮といった社会的課題にも積

極的に取り組んでいく所存です。 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げますとともに、本年も変わらぬ

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、新しい年が皆様にとって素晴らしい一年となりますことを心よりお祈

り申し上げ、年始のご挨拶とさせていただきます。 

令和７年１月１日 

 

一般社団法人 兵庫県食品産業協会 会長 船越照平 

 

***************************************************************************************** 

 兵庫県食品産業協会事務局からお知らせ 



 

◎ 兵庫県食品産業協会では、「食品企業安全 安心相談室」を設け、食の安全安心に対する取り組みや従

事者の衛生管理、食品表示など食品の安全確保のための品質管理などのお手伝いを 

 しております。お困りの会員様は事務局にご相談ください。 

◎ 研修会など、会員向け情報がありましたら、会員の皆様におつなぎしますので、事務局までご連絡下

さい。 

◎ 事務局 兵庫県食品産業協会 専務理事兼事務局長 新岡史朗 事務職員 西阿十ゆり 

        神戸市中央区花隈町１２－６ 第三大知ビル ２階  

          TEL 078-361-8154  FAX 078-361-8155 

          E-mail  h-ssk@eagle.ocn.ne.jp             

**************************************************************************************** 

 


